
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми підтримки сім’ї
 в Одеській області до 2010 року

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування  в  Україні”,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  19 
лютого 2007 року № 244 “Про затвердження Державної програми підтримки 
сім’ї на період до 2010 року”, з метою посилення уваги суспільства до проблем 
сім’ї,  надання  всебічної  підтримки та  найповнішого  виконання  сім’єю своїх 
функцій,  підвищення її  життєвого рівня,  посилення ролі сім’ї  як первинного 
осередку суспільства обласна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити  Програму  підтримки   сім’ї   в   Одеській області до 2010 
року  (далі – Програма), що додається.

2.   Доручити  обласній  державній  адміністрації  при підготовці  проекту 
рішення  обласної  ради  про  внесення  змін  до  обласного  бюджету  Одеської 
області  на  2008  рік  та  формуванні  проектів  бюджету  на  2009  і  2010  роки 
передбачати кошти на реалізацію заходів Програми.

3.  Рекомендувати  районним  державним  адміністраціям,  виконавчим 
комітетам  міських  рад  розробити  та  затвердити  відповідні  місцеві  програми 
підтримки сім’ї. 

 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань  охорони здоров’я, сім’ї, материнства і дитинства. 
      

Голова  обласної ради                                                                         М.Л.Скорик  

29 лютого 2008 року
№ 470-V
 



  Додаток
до рішення обласної ради
від 29 лютого 2008 року
№ 470-V

Програма
 підтримки сім’ї в Одеській області до 2010 року

Програма  підтримки сім’ї з в Одеській області до 2010 року розроблена 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  від 19 лютого 2007 року 
№ 244 “Про затвердження Державної програми підтримки сім’ї на період до 
2010 року”. Реалізація завдань і заходів програми, спрямована на забезпечення 
оптимальних умов для виконання сім’єю взагалі та багатодітною зокрема своїх 
функцій,  підвищення  її  життєвого  рівня,  посилення  соціально-економічних, 
правових  та  організаційних  гарантій  і  підтримки  багатодітних  сімей, 
здійснюється за  рахунок коштів  обласного бюджету і  є  складовою щорічної 
програми соціально-економічного розвитку області на відповідні роки.

1. Обґрунтування необхідності розроблення програми

В  останні  роки  в  Україні  спостерігається  нестабільність  рівня  життя 
більшості сімей. У ході економічного і соціального реформування з’явився  ряд 
несприятливих  факторів,  які  негативно  впливають  на  становище  сімей. 
Передусім  це  стосується  демографічної  ситуації,  репродуктивного  здоров’я, 
економіки сімей, сімейного безробіття, виховання дітей у сім’ї та їх навчання. 
Потребують  розв’язання  проблеми  професійної  підготовки,  продуктивної 
зайнятості,  охорони здоров’я,  соціального забезпечення.  Зростає роль сім’ї  у 
життєзабезпеченні дітей. 

Економічне становище сім’ї залежить не лише від розміру доходів, а й від 
її  соціально-демографічного  складу  –  кількості  дітей,  працюючих  та 
утриманців, віку членів сім’ї,  їх професійного рівня. Найбільш уразливими є 
сім’ї, які виховують дітей, особливо багатодітні сім’ї.

Головною проблемою багатодітних  сімей є  матеріальне забезпечення.  В 
даний час з народженням кожної дитини прибуток на кожного члена сім’ї різко 
зменшується.

Актуальність  розроблення  і  прийняття  цієї  Програми  зумовлена 
необхідністю  реалізації  сучасної  політики  держави  у  сфері  створення 
сприятливих  умов  для  всебічного  розвитку  сім’ї  та  кожного  з  її  членів, 
найповнішого виконання сім’єю своїх функцій, підвищення її життєвого рівня, 
посилення ролі сім’ї як первинного осередку суспільства.

2. Мета програми 

Мета  цієї  Програми  полягає  у  створенні  правових,  соціальних  і 
економічних  умов  для  належного  функціонування  та  розвитку  сім’ї, 



утвердження  духовно  і  фізично  здорової,  матеріально  та  соціально 
благополучної сім’ї, забезпечення сім’єю основних її функцій.

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем:

-  всебічне  зміцнення  правових,  моральних  та  матеріальних  засад 
сімейного життя;

-  підвищення  рівня  економічної  активності  та  самостійності  сімей, 
оптимізація їх соціального захисту, передусім тих, що мають дітей;

-  створення  системи  цілеспрямованої  підготовки  майбутніх  батьків  до 
подружнього  життя,  підвищення  рівня  психолого-педагогічної  культури 
громадян;

-  створення  матеріальної  та  соціально-економічної  бази  для  зміцнення 
сім’ї та підвищення добробуту;

- створення сприятливих умов для повноцінного розвитку та виховання 
дітей у сім’ї;

- підтримка заходів, спрямованих на підвищення культурного, освітнього, 
морального рівня сім’ї та кожного її члена;

-  організація  повноцінного  відпочинку та  дозвілля  сім’ї  з  урахуванням 
потреб різних вікових груп;

- забезпечення своєчасної виплати державної допомоги сім’ям з дітьми, 
адресної соціальної допомоги;

-  створення  медичного  регістра  на  дітей  з  багатодітних  сімей, 
забезпечення  медичного  обстеження  профільними  спеціалістами  дітей  цієї 
категорії;

-  сприяння діяльності  громадських,  релігійних організацій,  благодійних 
фондів,  діяльність  яких  спрямована  на  поліпшення  становища  багатодітних 
сімей;

-  надання  пільгових  довгострокових  кредитів  для  будівництва  житла 
молодим сім’ям, особливо багатодітним.

4. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  відповідно  до 
законодавства за рахунок коштів обласного бюджету та інших не заборонених 
законодавством джерел.

Орієнтовний обсяг фінансування програми з обласного бюджету 
рік 2008 рік 2009 рік 2010 рік

Обласний 
бюджет

493,0
тис. грн.

493,0
тис. грн.

493,0
тис. грн.

 Остаточне  визначення  обсягів  видатків  на  фінансування  програми  з 
обласного бюджету буде здійснюватися при формуванні обласного бюджету на 
відповідний рік.



5. Строки виконання

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2008-2010 років.

6.  Організація  управління  та  контролю  за  ходом  виконання 
Програми

Організаційне  забезпечення  реалізації  Програми  здійснюється 
управлінням у справах сім’ї та молоді обласної державної адміністрації.

З цією метою управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації 
узагальнює, планує і контролює виконання заходів Програми, а також виконує 
інші необхідні дії у межах своєї компетенції.

У реалізації Програми беруть участь управління облдержадміністрації: 
у справах сім’ї та молоді, освіти і наукової діяльності, культури і туризму, у 
справах фізичної культури і спорту, охорони здоров’я та медицини катастроф, 
преси  та  інформації,  Одеське  головне  фінансове  управління, Головне 
управління економіки, служба у справах дітей облдержадміністрації,  Одеська 
обласна  державна  телерадіокомпанія,  обласний  центр  соціальних  служб  для 
сімей, дітей та молоді.

7. Очікувані кінцеві результати Програми

Виконання Програми дасть змогу: 
-  удосконалити  механізм  підтримки  різних  категорій  сімей,  створити 

правові умови для повноцінного функціонування кожної сім’ї;
- запровадити  систему інтегрованої соціальної допомоги, заснованої на 

першочерговому  сприянні  та  реалізації  власних  можливостей  членів  сім’ї, 
створити  сприятливі  умови  для  використання  їх  трудового  потенціалу, 
сформувати  у  суспільстві  потребу  у  відповідальному  ставленні  громадян  до 
збереження свого здоров’я;

-  підвищити  рівень  готовності  молоді  до  подружнього  життя  та 
виконання функцій батька і матері;

- удосконалити систему запобігання насильству у сім’ї та створити дієву 
систему надання допомоги жертвам насильства;

-  поліпшити  демографічну  ситуацію  в  регіоні,  зміцнити  сім’ю  та 
підвищити її роль як основи суспільства;

- забезпечити сприятливі умови для реалізації сім’єю своїх функцій щодо 
дітей та підвищення її життєвого рівня;

- забезпечити медичним обслуговуванням дітей з багатодітних сімей;
-  створити  банк  даних  про  становище  сімей  для  надання  їм  адресної 

допомоги;
-  забезпечити  патронажне  обслуговування  дітей  з  малозабезпечених 

багатодітних сімей;
- створити оптимальні умови для безпечного народження та повноцінного 

виховання дітей у сім’ї. 



8. ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ СІМ‘Ї В ОДЕСЬКІЙ ОБЛАСТІ НА ПЕРІОД ДО 2010 РОКУ

№№ 
п/п

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк 
виконання 
заходу

Орієнтовний 
обсяг 
фінансування

2008 2009 2010

1. ІНФОРМАЦІЙНО-ПРОСВІТНИЦЬКА РОБОТА

1.1. Виготовлення соціальної реклами 
щодо позитивного іміджу сім‘ї та її 
соціальної підтримки, проведення 
широкої інформаційної кампанії 
щодо популяризації сімейного 
способу життя, формування 
національних сімейних цінностей, з 
питань здорового способу життя та 
збереження репродуктивного 
здоров‘я 

Управління облдержадміністрації: у 
справах сім’ї та молоді, охорони 
здоров’я та медицини катастроф, 
освіти та наукової діяльності, преси та 
інформації; Одеський обласний центр 
соціальних служб для сімей, дітей та 
молоді, Одеська обласна державна 
телерадіокомпанія, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми 

Щорічно 105,0 35,0 35,0 35,0

1.2. Здійснення інформаційно-
просвітницьких заходів, 
спрямованих на подолання 
гендерних стереотипів щодо 
розподілу соціальних ролей у сім‘ї, 
підготовку молоді до сімейного 
життя, формування культури 
сімейних стосунків з гуманними 
принципами функціонування, 
підвищення відповідальності батьків 
за виховання дітей, запобігання 
насильству у сім‘ї

Управління облдержадміністрації: у 
справах сім’ї та молоді, освіти і 
наукової діяльності,  Одеський 
обласний центр соціальних служб для 
сімей, дітей та молоді, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми 

Щорічно

1.3. Забезпечення інформування батьків, 
осіб, що їх замінюють, батьків-
вихователів, прийомних батьків з 

Управління облдержадміністрації: у 
справах сім’ї та молоді, освіти і 
наукової діяльності; служба у справах 

Щорічно



питань соціального захисту дітей та 
надання їм консультаційних послуг з 
метою набуття вмінь, знань та 
навичок з питань виховання дітей

дітей облдержадміністрації, Одеський 
обласний центр соціальних служб для 
сімей, дітей та молоді, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми 

2. КУЛЬТУРНО-МИСТЕЦЬКІ ЗАХОДИ

2.1. Проведення обласного свята „День 
сім‘ї”

Управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, культури та 
туризму, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно 90,0 30,0 30,0 30,0

2.2. Проведення обласного свята „День 
матері”

Управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, культури та 
туризму, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно 90,0 30,0 30,0 30,0

2.3. Проведення роботи з відродження та 
збереження національних сімейних 
традицій та цінностей, регіональних 
турів Всеукраїнського фестивалю 
сімейної творчості „Родинні скарби 
України”, Всеукраїнського 
фотоконкурсу „Миттєвості 
сімейного щастя”, Всеукраїнського 
огляду-конкурсу „Таланти 
багатодітної родини”, Національного 
фестивалю соціальної реклами

Управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, культури та 
туризму, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно

2.4. Продовження проведення обласної 
естафети „Міцна родина - міцна 
Україна” з метою вирішення 
нагальних проблем сучасної сім‘ї, 
зміцнення її авторитету, 
відродження народних традицій 
української родини

Управління облдержадміністрації: у 
справах сім’ї та молоді, культури та 
туризму, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно

2.5. Проведення Всеукраїнської акції  
«16 днів проти насильства»

Управління  облдержадміністрації:  у 
справах  сім’ї  та  молоді,  освіти  і 

Щорічно



наукової діяльності;  Одеська обласна 
державна телерадіокомпанія;
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми 

2.6. Забезпечення проведення масових 
змагань з найдоступніших видів 
спорту „Тато, мама і я - спортивна 
сім‘я”

Управління облдержадміністрації: з 
питань фізичної культури та спорту, у 
справах сім’ї та молоді, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно

2.7. Проведення обласного фестивалю 
сімейної творчості „Роде наш 
красний” за участю професійних та 
аматорських сімейних колективів, 
творчих сімейних  династій

Управління культури та туризму 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно

3. СТВОРЕННЯ УМОВ ДЛЯ МАТЕРІАЛЬНОГО, ПОБУТОВОГО, ДУХОВНОГО БЛАГОПОЛУЧЧЯ ДІТЕЙ З БАГАТОДІТНИХ 
РОДИН

3.1. Придбання шкільних речей для дітей 
з багатодітних сімей (в першу чергу, 
для дітей із родин, де виховуються 8 
і більше неповнолітніх дітей)

Управління : у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно 360,0 120,0 120,0 120,0

3.2. Придбання зимових речей для дітей 
із багатодітних сімей (в першу чергу 
для дітей із родин, де виховуються 8 
і більше неповнолітніх дітей)

Управління : у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно 720,0 240,0 240,0 240,0

3.3. Організація перегляду театральних 
вистав дітьми із багатодітних родин
під час шкільних канікул

Управління облдержадміністрації: у 
справах сім’ї та молоді, культури та 
туризму, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно 57,0 19,0 19,0 19,0

3.4. Забезпечення безоплатного 
відвідання дітьми з багатодітних та 
малозабезпечених родин вистав 
одеських театрів,  концертів 

Управління культури та туризму 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Щорічно



обласної філармонії, обласних 
музеїв тощо

4.   СПРИЯННЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЮ ЗАЙНЯТОСТІ  БАГАТОДІТНИХ СІМЕЙ, РОЗВИТОК ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ІНІЦІАТИВИ, 
ЇХ  СОЦІАЛЬНА ПІДТРИМКА 

4.1 Забезпечення ведення комп’ютерної 
програми „База даних по 
багатодітних сім‘ях”, її постійне  
оновлення

Управління  у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Постійно 57,0 19,0 19,0 19,0

4.2. Відродження та активізація 
діяльності сімейних клубів за місцем 
проживання з метою утвердження 
історичних та національних 
традицій української родини, 
організації сімейного відпочинку

Управління : у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

4.3. Залучення батьків з багатодітних 
сімей до участі у програмі 
перепідготовки управлінських 
кадрів для сфери підприємництва 
“Українська ініціатива” 

Управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, Головне 
управління економіки, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Постійно

4.4. Залучення дітей із сімей, які 
опинилися у складних життєвих 
обставинах, малозабезпечених та 
багатодітних сімей  до гурткової 
роботи у позашкільних та 
загальноосвітніх навчальних 
закладах 

Управління облдержадміністрації: 
освіти і наукової діяльності, культури 
і туризму, райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Постійно

4.5. Надання організаційної підтримки 
роботі громадських організацій, 
діяльність яких спрямована на 
популяризацію сімейного способу 
життя, сімейне виховання дітей, 
вирішення проблем багатодітних 
родин тощо.

Управління  у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Постійно



4.6 Забезпечення залучення дітей 
дошкільного і шкільного віку до 
регулярних занять фізичною 
культурою і спортом в навчально-
тренувальних групах дитячо-
юнацьких спортивних шкіл, секціях 
спортивних і фізкультурно-
оздоровчих клубів, дитячо-юнацьких 
підліткових спортивних клубів за 
місцем проживання з наданням 
безоплатних фізкультурно-
оздоровчих послуг дітям із 
малозабезпечених і багатодітних 
сімей, дітям сиротам і дітям-
інвалідам

Управління у справах фізичної 
культури та спорту 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Постійно

4.7. Забезпечення пільгового 
перебування дітей з багатодітних 
сімей дошкільного віку в 
дошкільних навчальних закладах 

Управління освіти і наукової 
діяльності облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Постійно

4.8. Проведення роботи щодо 
поновлення та уточнення єдиного 
банку сімей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, 
надання їм всебічної допомоги

Одеський обласний центр соціальних 
служб для сімей, дітей та молоді, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

4.9. Надання допомоги у  вирішенні  
побутових проблем багатодітних 
родин  (в першу чергу, для   родин, 
де виховуються 8 і більше 
неповнолітніх дітей)

Управління  у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми

Постійно

Усього: 1479,0 493,0 493,0 493,0
З них: державний бюджет

обласний бюджет 1479,0 493,0 493,0 493,0
міські та районні бюджети

Т 


	Про затвердження Програми підтримки сім’ї
	в Одеській області до 2010 року
	1. Затвердити Програму підтримки сім’ї в Одеській області до 2010 року (далі – Програма), що додається.
	Програма
	підтримки сім’ї в Одеській області до 2010 року
	Програма підтримки сім’ї з в Одеській області до 2010 року розроблена відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2007 року № 244 “Про затвердження Державної програми підтримки сім’ї на період до 2010 року”. Реалізація завдань і заходів програми, спрямована на забезпечення оптимальних умов для виконання сім’єю взагалі та багатодітною зокрема своїх функцій, підвищення її життєвого рівня, посилення соціально-економічних, правових та організаційних гарантій і підтримки багатодітних сімей, здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету і є складовою щорічної програми соціально-економічного розвитку області на відповідні роки.
	1. Обґрунтування необхідності розроблення програми
	2. Мета програми


	7. Очікувані кінцеві результати Програми

